
208  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.183 Quinta-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE DOM ELISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU -PMDE
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Dom Eliseu, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Saúde, torna público o PROCESSO DE ADMINISTRATIVO N° 00508001/22-
CEL/SEMUS - Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 019-CEL/SEMUS - 
Tipo MENOR PREÇO. Data da Sessão: 23/11/2022 - 10:00h (horário de Bra-
sília). Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de veículos 
0km para suprir as necessidades do fundo municipal de saúde e unidades vin-
culadas e fundo municipal de assistência social, no município de Dom Eliseu - 
PA. Por meio do endereço eletrônico Portal de Compras Públicas https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/. Integra do Edital e Informações: Sala da 
CEL/PMDE - Avenida Antônio Jesus de Oliveira, S/N, Jardim Primavera, Dom 
Eliseu - Estado do Pará, das 08h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo E-mail: 
licitacao.cel@domeliseu.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da 
Transparência/Dom Eliseu.

Guilherme Cardoso Cunha
Pregoeiro CEL/PMDE

Protocolo: 874731

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ELDORADO DO CARAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJAS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Eldorado dos Carajás, por intermédio da Prefeitura Mu-
nicipal de Eldorado do Carajás, torna pública a licitação com critério de 
julgamento menor preço por item, nos termos da lei nº 10.520, de 17 
de julho de 2002, do decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do 
decreto nº 7.746, de 05 de junho de 2012, decreto n° 8.538, de 06 de 
outubro de 2015, decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, decreto nº 
9.488, de 30 de agosto de 2018 aplicando-se, subsidiariamente, a lei nº 
8.666 de 21 de junho de 1993, e as exigências estabelecidas neste edital. 
Lei complementar nº 123/06 e 147/2014, e demais legislação pregão ele-
trônico SRP nº 9/2022-047 PMEC.  Objeto: Sistema de Registro de Preços 
para a Contratação de Empresa Especializada para a Futura e Eventual 
Aquisição de Material Permanente e Consumo (Eletrônico, Eletrodoméstico 
e Informática), destinados a atender as necessidades da Secretaria Munici-
pal de Assistência Social; Conforme Especificações e Quantidades constan-
tes no Termo de Referência. Abertura 23/11/2022 08hs00min. O mesmo 
encontra disponível nos site do TCM-PA  E Portal da Transparência e Pre-
feitura municipal de Eldorado dos Carajás https://www.eldoradodocarajas.
pa.gov.br/portal-da-transparencia , será realizado através do portal www.
portaldecompraspublicas.com.br. Tiago Pereira Costa Pregoeiro Municipal.
O Município de Eldorado dos Carajás, por intermédio da Prefeitura Mu-
nicipal de Eldorado do Carajás, torna pública a licitação com critério de jul-
gamento menor preço por item, nos termos da lei nº 10.520, de 17 de ju-
lho de 2002, do decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do decreto 
nº 7.746, de 05 de junho de 2012, decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 
2015, decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, decreto nº 9.488, de 
30 de agosto de 2018 aplicando-se, subsidiariamente, a lei nº 8.666 de 21 
de junho de 1993, e as exigências estabelecidas neste edital. Lei comple-
mentar nº 123/06 e 147/2014, e demais legislação pregão eletrônico SRP 
nº 9/2022-048 PMEC.  Objeto: Sistema de registro de preço para eventual 
e futura contratação de empresa especializada em serviços funerários, para 
atender a Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de 
Saúde, conforme especificações e quantidades discriminadas neste Termo de 
Referência. Abertura 24/11/2022 08hs00min. O mesmo encontra disponível 
nos site do TCM-PA  E Portal da Transparência e Prefeitura municipal de Eldo-
rado dos Carajás https://www.eldoradodocarajas.pa.gov.br/portal-da-trans-
parencia, será realizado através do portal www.portaldecompraspublicas.
com.br. Tiago Pereira Costa Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 874733

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GARRAFÃO DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE
EXTRATOS DE CONTRATOS 

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-010601 
Objeto: Construção do Ginásio Poliesportivo E Revitalização Do Comple-
xo Esportivo de Municipio de Garrafão do Norte.  Contratante: Prefeitura 
Municipal de Garrafão do Norte, CONTRATO Nº 2022230601 Contratada: 
Charles P N de Month & Cia Ltda. Valor Total: R$ 1.941.803,12 (um milhão, 
novecentos e quarenta e um mil, oitocentos e três reais e doze centavos) 
23/06/2022 a 23/06/2023.

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-290601 
Objeto: Instalação de Pavimentação Asfaltica em Vias Publicas em Garra-
fão do Norte.  Contratante: Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte, 
CONTRATO Nº 2022210701 Contratada: Limpservcar Eventos e Comercio 
Ltda. Valor Total: R$ 2.790.303,17 (dois milhões, setecentos e noventa mil, 
trezentos e três reais e dezessete centavos) 21/07/2022 a 21/07/2023. 
Maria Edilma Alves de Lima - Prefeita

Protocolo: 874735

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Ata de registro de preço nº 20220489 oriunda do PREGÃO ELETRO-
NICO: Nº PE 32/2022-PMGP. Objeto: registro de preços objetivando 
a contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção pre-
ventiva e corretiva com reposição de peças nos aparelhos de climatização e 
refrigeração do Município de Goianésia do Pará. Contratante: Prefeitura Muni-
cipal de Goianésia do Pará, CNPJ: 83.211.433/00014-13 Empresa vencedora: 
MARCOS REFRIGERAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI; CNPJ: 12.958.301/0001-
01, nos lotes:1 e 2, valor R$ 332.998,00. Data de assinatura: 08/11/2022. 
Francisco David Leite Rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 874736

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: 2º termo aditivo de prazo de 01/11/2022 a 31/08/2023, aos 
contratos nº 20210054, 20210055, 20210056, 20210057 e 20210058, 
oriundo do pregão presencial nº 9/2021-005-PMGP. Francisco David Lei-
te Rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 874739

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI
EXTRATO DE CONTRATOS

Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 019/2022; Objeto: Registro de pre-
ço para futura e eventual Aquisição de material de construção, para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Igarapé Miri e Secretarias; Contrato 
nº 019.1/2022-SRP- PMI, Contratada: Benedito Ferreira Lobato EPP CNPJ: 
07.520.390/0001-70, Valor Global R$ 419.000,75, Vigência: 27/10/2022 a 
31/12/2022, Contratante: Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri.
Contrato nº 019.2/2022-SRP-PMI, Contratada: E Miranda Pinheiro EPP CNPJ: 
00.609.492/0001-17, Valor Global R$ 267.731,54. Vigência: 27/10/2022 a 
31/12/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Igarapé Miri.
Contrato nº 019.4/2022-SRP-PMI, Contratada: R M Furtado ME CNPJ: 
18.091.278/0001-21, Valor Global R$ 38.959,00. Vigência: 27/10/2022 a 
31/12/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Igarapé Miri.

Roberto Pina Oliveira-Prefeito Municipal
Protocolo: 874740

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI
EXTRATO DE TERMO DE RECISÃO AO CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri Torna Público a Rescisão Con-
tratual referente a Tomada de Preço 001/2021 PMI-TP celebrado com a 
empresa: S DE N L CLARINDO EIRELI, Nº CNPJ: 39.792.118/0001-35, 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Construção de uma Praça es-
portiva no bairro do Tucumã Contratante: Prefeitura Municipal de Igarapé-
Miri. Rescisão a partir de 03/11/2022.

Roberto Pina Oliveira
Prefeito Municipal de Igarapé-Miri

Protocolo: 874743

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MÃE DO RIO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO - PARÁ
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-00027-SRP/SMS

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa 
especializada em serviços de exames laboratoriais e ambulatórias, para 
atender as necessidades da Secretaria  Municipal de Saúde do Municí-
pio de Mae do Rio - PA. Abertura: 25/11/2022 ás 09:00hs, pelo portal 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e informações 
disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, 
Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 
07h30min às 13h30min. E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

Laura Vitoria Rabelo Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 874745


